



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 46.231.882/0001-05



ATA PREGÃO PRESENCIAL – ANÁLISE DE AMOSTRAS

Nº do Processo Administrativo: 052/2019

Nº do Pregão Presencial: 025/2019

OBJETO: Registro de preços pelo período de 12 (doze) meses para aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza e Descartáveis, para atendimento às necessidades do município Ubirajara, nos exatos termos das especificações e condições constantes deste Edital.

Às 09h30, do dia 09 de setembro de 2019, na PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA-SP, localizada à Praça Porcino Antônio de Lima nº. 530, centro, nesta cidade, a responsável pelo almoxarifado Zilda Maria de Oliveira Fortini, realizou a análise das amostras apresentadas pelas empresas participantes, conforme abaixo:

Após análises:

Foram aprovados os seguintes itens da empresa **Embaplas Comercial e Distribuidora de Embalagens Ltda ME:**

37	044.001.045	CESTO PARA ROUPA TAM.GRANDE Marca: ARQPLAST	UN	8	14,74	117,92
43	003.005.026	COLHER DE PAU Marca: TRINDADE	UN	5	3,78	18,90
59	044.001.040	CORTADOR DE UNHA (GRANDE) Marca: MUNDIAL HAMBURGUER 20X23 Marca: NATACHA	UND	40	2,93	117,20
74	003.006.352	ESCORREDOR DE LOUÇA Marca: ARTHI	UN	4	43,83	175,32
97	044.001.036	FRALDA DESCARTÁVEL TAM G PCT C/54UN Marca: MULTIFRAL	PC	380	59,00	22.420,00
101	044.001.047	FRALDE DESCARTÁVEL TAM M PCT C/54UN Marca: MULTIFRAL	PCT	300	64,00	19.200,00
134	003.006.005	MAMADEIRA 240ML C/BICO Marca: ARMARINHOS	UN	50	7,17	358,50
136	044.001.053	MARMITA TÉRMICA ISOPOR DESCARTÁVEL-750ML CX C/100UN Marca: FIBRAFORM	CX	84	56,30	4.729,20
170	044.001.020	PORTA SABÃO LÍQUIDO/BUCHA Marca: ARTHI	UN	20	9,64	192,80

Foram aprovados os seguintes itens da empresa **Sanches & Delboni Produtos de Limpeza:**

Item	11733 Código	Sanches & Delboni Produtos de Limpeza CNPJ: 26.492.712/0001-69 Rua Cherentes, 1475 - Vl. Tupã Mirim I, TUPÃ - SP, CEP: 17603-000 Telefone: (14) 3491-5355 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
96	003.007.032	FRALDA DE VESTIR INFANTIL P/M Marca: EVOLUTION	PCT	72	20,00	1.440,00
98	044.001.046	FRALDA DESCARTÁVEL TAM P PCT C/54UN Marca: EVOLUTION	PCT	150	58,99	8.848,50
99	044.001.037	FRALDA DESCARTÁVEL TAM XG PCT C/54 UN Marca: EVOLUTION	PCT	390	61,99	24.176,10
100	044.001.048	FRALDA DESCARTÁVEL TAM XXG PCT C/54UN Marca: EVOLUTION	PCT	100	68,99	6.899,00

Foram aprovados os seguintes itens da empresa **Emerson Luiz da Silva ME:**

Item	11878 Código	EMERSON LUIZ DA SILVA - ME CNPJ: 15.693.064/0001-92 R JOSE DE SOUZA MOURAO, 380 - AGUAS DO VALE VERDE, PIRAJU - SP, CEP: 18800-000 Telefone: (14) 3351-4602	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------------	--	---------	------------	----------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 46.231.882/0001-05



		Descrição do Produto/Serviço					
56	044.001.035	COPO INFANTIL C/ ALÇA E BICO	Marca: CAMP TRIK	UN	180	10,89	1.960,20
108	031.001.020	INTERFOLHA 100% CELULOSE 22,5X20 C/1000 FL	Marca: NC	PCT	1400	13,70	19.180,00
197	003.005.796	SABÃO EM PÓ 1 KG	Marca: ASSIM	UN	1397	7,79	10.882,63
200	003.001.642	SABONETE LIQUIDO 5 LTS	Marca: BRUMAX	GL	215	17,52	3.766,80
201	044.001.009	SABONETEIRA	Marca: CAMP	UN	30	16,30	489,00
171	044.001.019	PORTA SABÃO/DETERGENTE/BUCHA	Marca: PLASUTIL	UN	20	4,17	83,40

Não foi aprovado o item:

201 044.001.009 SABONETEIRA Marca: CAMP UN 30 16,30 489,00

Uma vez que o item apresentado não atende o edital.

Foram aprovados os seguintes itens da empresa: **L C Araujo & Cia Embalagens Ltda.**

Item	13017	Código	L C ARAUJO & CIA EMBALAGENS LTDA CNPJ: 12.758.923/0001-96 R SAO SEBASTIAO, 7 68 BRCAO - JARDIM DA GRAMA, BAURU - SP, CEP: 17065-007 Telefone: (14) 3227-7064	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
203	003.003.370	SACO DE LIXO 15 LITROS - COM 100 UNID.	Marca: Reluz	PCT	22	8,00	176,00
208	003.001.779	SACO DE LIXO 30 LTS (PCT/100)	Marca: Reluz	PT	162	13,00	2.106,00
216	045.001.004	SACO PARA LIXO REFORÇADO - BRANCO 30 LTS	Marca: Reluz	PCT	60	18,00	1.080,00

Foram aprovados os seguintes itens da empresa: **Reis Comercio de Produtos de Limpeza e Descartáveis Eireli ME.**

Item	13018	Código	REIS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEI CNPJ: 17.976.876/0001-70 R SANTA HELENA, 1-149 - JARDIM REDENTOR, BAURU - SP, CEP: 17032-080 Telefone: (14) 3204-7551	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
150	003.003.579	PAPEL HIGIENICO	Marca: FOFOSUL	FD	677	43,00	29.111,00
202	003.003.295	SACO DE LIXO 100 LITROS - COM 100 UNID.	Marca: REIS	PCT	475	30,00	14.250,00
204	003.002.650	SACO DE LIXO 15 LTS (ROLO COM 100UN)	Marca: REIS	PT	380	9,50	3.610,00
205	003.003.093	SACO DE LIXO 20 LITROS - COM 100 UNID.	Marca: REIS	PCT	156	9,00	1.404,00
206	003.002.561	SACO DE LIXO 200 LITROS - COM 100 UNID.	Marca: REIS	PCT	40	42,00	1.680,00
207	003.002.257	SACO DE LIXO 30 LITROS - COM 100 UNID.	Marca: REIS	PCT	316	15,00	4.740,00
209	003.001.012	SACO DE LIXO 40 LITROS - COM 100 UNID.	Marca: REIS	PCT	15	15,00	225,00
210	003.002.874	SACO DE LIXO 50 LITROS - COM 100 UNID.	Marca: REIS	PCT	390	15,98	6.232,20
211	003.002.263	SACO DE LIXO 60 LITROS - COM 100 UNID.	Marca: REIS	PCT	246	17,50	4.305,00
214	045.001.002	SACO PARA LIXO REFORÇADO - BRANCO 100LTS	Marca: REIS	PCT	150	30,00	4.500,00
215	045.001.003	SACO PARA LIXO REFORÇADO - BRANCO 15LTS	Marca: REIS	PCT	60	9,99	599,40

Não foi aprovado o item:

150 003.003.579 PAPEL HIGIENICO Marca: FOFOSUL FD 677 43,00 29.111,00

Uma vez que o item apresentado não atende o edital.



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 46.231.882/0001-05



Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro mandou lavrar a ata, que vai assinada pelos
Membros e responsável pelas análises

Zilda Maria de Oliveira Fortini
CPF: 253.803.748-40

PREGOEIRO
Antônio Carlos de Araújo

EQUIPE DE APOIO
Cláudio César da Conceição

EQUIPE DE APOIO
Odair Rodrigues do Vale

EQUIPE DE APOIO
Adalberto Gonçalves dos Santos